
                 REPUBBLICA ITALIANA  -  REGIONE    SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“CIPOLLA – PANTALEO - GENTILE” 
                                           P.le Placido  Rizzotto     Tel.  0924-901344       Fax. 0924- 934233 
                  -  Posta certificata:  TPIS032001@pec.istruzione.it          Sito web. www.liceicastelvatrano.edu.it   

                                         - E-mail Ministeriale: TPIS032001@istruzione.it 

            C.F. 90021080818     91022 CASTELVETRANO (TP) 

 
 

 

Al DSGA Rag. Li Causi Francesco 

 

Sito web sez amministrazione trasparente 

Oggetto: NOMINA R.E.O Avviso azione 10.8.1: "Acquisto e installazione di attrezzature e programmi 

informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, finalizzato alla valorizzazione della scuola digitale e del 

metodo computazionale di cui alla legge regionale 3 marzo 2020, n. 5" 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Siciliana"; 

 VISTO il D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020 Dipartimento Istruzione, Università e Diritto allo studio, 

relativo all'approvazione dell'Avviso azione 10.8.1: "Acquisto e installazione di attrezzature e programmi 

informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, finalizzato alla valorizzazione della scuola digitale e del 

metodo computazionale di cui alla legge regionale 3 marzo 2020, n. 5"; 

TENUTO CONTO che l'istituzione ha dato la propria disponibilità a partecipare all'avviso attraverso 

apposita manifestazione di interesse; 

 

 

 

 

T
P

IS
032001 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001338 - 26/02/2021 - C
24b - P

rogetti m
inisteri - U

mailto:TPIS032001@pec.istruzione.it
mailto:TPIS032001@istruzione.it


CONSIDERATA la necessità di individuare e nominare il Responsabile Esterno delle 

Operazioni (REO);  

DETERMINA 

> di nominare Responsabile Esterno delle Operazioni (R.E.O.) per l'Avviso azione 10.8.1: "Acquisto e 

installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, 

finalizzato alla valorizzazione della scuola digitale e del metodo computazionale di cui alla legge 

regionale 3 marzo 2020, n. 5", il DSGA Rag. Li Causi Francesco. 

Il REO avrà il compito di implementare ed alimentare, secondo le scadenze stabilite 

dall'Amministrazione, il sistema di monitoraggio per i dati di propria competenza, sul sistema 

informativo Caronte FSC. 

> di pubblicare copia della presente determinazione sulla sez. del sito “Amministrazione trasparente”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Gaetana Maria Barresi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

T
P

IS
032001 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001338 - 26/02/2021 - C
24b - P

rogetti m
inisteri - U


